



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 28 czerwca 2013

117/13

AKTUALNOŚCI:

KULTURALNE LOKALE

Tematem posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków były umowy jakie miasto zawiera z podmiotami wynajmującymi gminne mienie na działalność kulturalną.

Przedstawiciele Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego omówili sytuację 16 galerii objętych programem mecenatu artystycznego i usług publicznych. Najemcy takich lokali płacą czynsze objęte bonifikatą. Radni komentowali różne aspekty tej formy wsparcia. – Widzę znaczącą dysproporcję w tym, że taką samą ulgę w czynszu ma galeria, która jest gdzieś w podwórzu, na piętrze i ta, która wynajmuje lokal z wejściem od ulicy i na przykład oknem wystawowym. Uważam, że czynsze powinny być zróżnicowane w zależności od standardu pomieszczeń - mówił Jerzy Friediger. Radnemu odpowiadał Stanisław Dziedzic, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego: – Pracujemy nad tym. W czasie kryzysu rynek sztuki zawahał się i skurczył. Dyrektor Dziedzic odniósł się także do kondycji instytucji kulturalnych działających pod egidą miasta.

– Przenosimy mniejsze przybytki, takie jak filie bibliotek lub kluby kultury do lokali należących do gminy. To pozwala ograniczyć koszty, np. tylko w wypadku filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej, które przeniesiono z ul. Mazowieckiej i Kijowskiej na ul. Sienkiewicza oszczędność wynosi 20 tys. złotych rocznie. Dyrektor wspominał także o kłopotach instytucji, które nie dysponują odpowiednio dużymi siedzibami – tak jest choćby z Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego. To dobrze zarządzana instytucja, ma świetne zbiory, których nie może jednak w pełni wykorzystać, wyeksponować zgodnie z wymogami sztuki wystawienniczej. Podobnie jest w przypadku Teatru KTO, czy

baletu dworskiego Cracovia Danza. Stanisław Dzedzic wspomniał o jednym ze sposobów na poprawę tej sytuacji – udostępnieniu instytucjom kultury budynków w zlikwidowanych szkołach.

W dalszej części posiedzenia rozmawiano m.in. o sytuacji kawiarni „U Zalipianek”, „kultowego lokalu”, którego wystrój przygotowały przed laty ludowe artystki z małopolskiej wsi Zalipie. Najemca – Krakowska Spółdzielnia Gastronomiczna, mimo ulgi i atrakcyjnej lokalizacji przy wylocie ul. Szewskiej na Planty ma kłopot z zarobieniem na czynsz. Jerzy Fedorowicz jr., Przewodniczący komisji, zapowiedział, że na jednym z kolejnych posiedzeń zostanie podjęta próba znalezienia korzystnego dla obu stron rozwiązania. (JB)

JEDNOGŁOSNIE ZA STARYM PARKIEM

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej nie przyjęli propozycji inwestora chcącego rozbudować uzdrowisko w Swoszowicach. Poparli zapisy zawarte w planie przedstawionym przez magistrat i obdarzone pozytywną opinią Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Deweloper wyświetlił prezentację, komentował warunki w uzdrowisku i przedstawiał swoje zamierzenia mające przynieść mu rozwój i zwiększyć popularność. W jego planie pojawiła się m.in. rozbudowa funkcji hotelowej, budowa muszli koncertowej, ogrodzenie parku, w którym znajdują się budynki uzdrowiska. Ma to zatrzymać działalność wandalii. Radni i urzędnicy zdecydowanie przeciwstawili się tym propozycjom, które zdaniem strony samorządowej godzą w zapisy planów i koncepcję rozwoju Dzielnicy X Swoszowice. – Dla pana może być ważny tylko zysk. Dla miasta nie. Musimy brać pod uwagę to, że Swoszowice są małe a także ład przestrzenny. Pozwolę sobie też podkreślić, że grodzenie starego parku nie jest jedynym sposobem na jego ochronę – mówiła Elżbieta Koterba, zastępca prezydenta. W podobnym tonie wypowiedział się Jerzy Friediger, Przewodniczący komisji: – Naszą rolą nie jest mediacja, ale zadbanie by uzdrowisko rozwijało się w ramach swoich funkcji. – Po raz drugi przedstawia pan te same argumenty, które do nas nie trafiają. Dla nas wskazówką jest opinia Komisji Planowania Przestrzennego i

Ochrony Środowiska i opinie fachowców zajmujących się urbanistyką naszego miasta, w tym pani wiceprezydent Koterby - mówiła radna Teodozja Maliszewska. Jednogłośnie wydano pozytywne opinie dla projektów "Swoszowice - Uzdrowisko" i „Swoszowice – Wschód”. (JB)

KRAKÓW DOBRZE PRZYGOTOWANY

- Kraków ma szczęście, bo zalicza się do miast, które radzą sobie lepiej od innych z przygotowaniem się do nowego systemu gospodarowania odpadami – mówił Stanisław Gawłowski, wiceminister Środowiska podczas spotkania z dziennikarzami, w drodze na spotkanie z samorządowcami w Świnnej Porębie.

Spotkanie z ministrem zorganizował Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Oprócz ministra wzięli w nim udział: Ireneusz Raś, poseł na Sejm, Tadeusz Arkit, poseł na Sejm oraz Henryk Kultys, prezes MPO.

Henryk Kultys podkreślał, że od 1 lipca śmieci odbierane będą od wszystkich krakowian, nawet od tych, którzy z jakichś przyczyn nie złożyli deklaracji i nie widnieją w systemie. Już teraz wiadomo, że opłaty za wywóz śmieci będą niższe, a gdy w Krakowie powstanie zakład termicznego przekształcania odpadów – będą jeszcze niższe – mówił prezes Kultys.

- 1 lipca to niezmiernie ważna data. W ciągu kilku kolejnych miesięcy okaże się, czy system działa i się sprawdza. A to zależy także od nastawienia mieszkańców – mówił poseł Ireneusz Raś.

Poseł Arkit podkreślał, że w całej Polsce powstawać będą nowoczesne instalacje związane z przetwarzaniem odpadów, a to z kolei stworzy nowe miejsca pracy. – Spodziewamy się kilkudziesięciu tysięcy miejsc pracy – dopowiadał wiceminister Gawłowski.

Zapewnił również, że zbiornik w Świnnej Porębie, ważny także z punktu widzenia Krakowa – powinien być gotowy w 2015 roku. (MB)

NOWA KOMISJA EKOLOGII I OCHRONY POWIETRZA

Rada Miasta Krakowa będzie miała nową komisję. Decyzję o powołaniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni podjęli na sesji 26 czerwca.

Jej powstanie jest odpowiedzią na coraz większe zaniepokojenie krakowian stanem powietrza w naszym mieście. Komisja zajmować się będzie: strategią ochrony środowiska i powietrza w Krakowie; opiniowaniem programów dotyczących stanu powietrza; inicjowaniem działań na rzecz zmniejszenia degradacji środowiska, a w szczególności: ograniczenia emisji gazów i pyłów do powietrza oraz przywracaniu określonych standardów jakości powietrza; przeciwdziałanie zanieczyszczeniu wody; zmniejszenie poziomu hałasu; podejmowanie działań na rzecz ochrony terenów zielonych i zagospodarowania terenów pod parki miejskie, użytki ekologiczne; wspieranie działań promocyjnych, marketingowych, edukacyjnych w zakresie ochrony powietrza i środowiska naturalnego; stała współpraca z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i podmiotami zewnętrznymi zainteresowanymi poprawą stanu powietrza. Członkami komisji zostali radni: Paweł Ścigalski, Bogusław Kośmider, Marek Hohenauer, Jerzy Woźniakiewicz, Magdalena Bassara i Katarzyna Pabian.

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy: „Za pomocą nowo powołanej Komisji Rada Miasta Krakowa będzie miała narzędzia, które będą służyły w walce ze smogiem i monitorowaniu zaawansowania prac w tym temacie. Wiele środowisk społecznych, organizacji, mieszkańcy Krakowa oczekują zdecydowanych działań w zakresie poprawy stanu jakości powietrza i postulują to w akcjach społecznych”. (MB)

DŁUGIE OBRADY I ABSOLUTORIUM

Dwie sesje RMK: 77. i 78. trwały w sumie prawie 12 godzin.

Radni podjęli 51 uchwał (wśród nich zatwierdzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2012 oraz absolutorium za rok 2012 dla Prezydenta Miasta Krakowa), 22 uchwały procedowane były w formie pierwszych czytań. Radni podjęli również 2

rezolucje. Jedna dotyczy wsparcia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dla działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Krakowie. W rezolucji tej radni proszą o udzielenie wszelkiego możliwego wsparcia krakowskim służbom stojącym na straży bezpieczeństwa i porządku, m.in. poprzez zapewnienie odpowiednich środków, które umożliwiłyby uzupełnienie wakatów w krakowskiej policji. Radni podjęli też rezolucję w sprawie wspierania rodzin.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 10 lipca (środa) o godz. 10. (MB)

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

O BEZPIECZEŃSTWIE NA SESJI

Podczas środowej sesji RMK przedstawiciele policji oraz służby podległe prezydentowi przedstawiły radnym informację w sprawie bezpieczeństwa Miasta Krakowa.

O tym, co w tej sprawie robią powołane do tego służby mówili: mł. insp. Wadim Dyba, Komendant Miejski Policji w Krakowie, mł. insp. Paweł Dzierżak, zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie, Bogdan Klimek, dyrektor wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK oraz Paweł Stańczyk, Sekretarz Miasta Krakowa. Podczas dyskusji radni podkreślali, że w Krakowie nie jest bezpiecznie. – Może powinniśmy wziąć przykład z akcji „Zero tolerancji”, której inicjatorem był były burmistrz Nowego Jorku? – sugerowała Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca RMK. (MB)

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre interpelacje radnych zgłoszone podczas dzisiejszej sesji:

Bolesław Kosior zwracał uwagę na kłopoty z realizacją nowej ustawy śmieciowej.

Dominik Jaśkowiec zwrócił uwagę na brak odpowiedniego zabezpieczenia przeciwpowodziowego na Prądniku Czerwonym.

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK interweniował m.in. w sprawie przyznania ziemi, które znalazły się na wałach przeciwpowodziowych w okolicach toru kajakowego w Tyńcu, informacji dla mieszkańców na temat nowych zasad wywózki śmieci oraz warunków pracy koni dorożkarskich.

Edward Porębski zwrócił uwagę, że w Krakowie nie istnieje ani jeden plac zabaw przystosowany dla dzieci niepełnosprawnych. Zaproponował urządzenie odpowiednio wyposażonego ogródka jordanowskiego na jednym z nowohuckich osiedli. (JB)

Pełna lista interpelacji i urzędowych odpowiedzi:

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30308

O BUDŻECIE I SZPITALACH

Komisja Budżetowa RMK pozytywnie zaopiniowała absolutorium oraz sprawozdanie z wykonania budżetu. Posiedzenie było obfite projekty, które zaaprobowano w drodze głosowania.

Tak było w przypadku projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe; projektów dotyczących zmian w budżecie miasta na r. 2013 oraz trzech dotyczących zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Skarbem Państwa oraz gminą a prywatnym właścicielem. Pozytywną opinię otrzymała także propozycja odroczenia i rozłożenia na raty pożyczek udzielonych szpitalom miejskim, choć w tym wypadku nie obyło się bez dyskusji. Radni wyrażali m.in. zastrzeżenia wobec ujmowania spraw dwóch instytucji o zróżnicowanych problemach i wynikach finansowych w jednym dokumencie i zaniepokojenie finansowymi problemami miejskich szpitali. Zapowiedziano, że na sierpniowym posiedzeniu przedstawiona zostanie informacja o ich kondycji finansowej i perspektywach dalszej działalności. (JB)

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 1 LIPCA:

NIELEGALNE GRAFFITTI

1 lipca (poniedziałek) o godz. 14 w sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji Praworzędności.

Radni zapoznają się z informacją na temat działalności miejskiego zespołu zadaniowego ds. walki z nielegalnym graffiti.

PUSTOSTANY I REZOLUCJA**1 lipca (poniedziałek) o godz. 15.30 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa.**

Radnym przedstawiona zostanie informacja nt. przejmowania przez gminę lokali mieszkalnych tzw. pustostanów. Radni opiniować też będą projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/ 568/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców. Zaopiniują też projektu rezolucji w sprawie nowelizacji ustaw o spółdzielniach mieszkaniowych oraz własności lokali.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:**29 CZERWCA – SOBOTA****BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 10 - IX Małopolski Piknik Lotniczy, al. Jana Pawła II 39 (zaproszenie: Muzeum Lotnictwa Polskiego)

30 CZERWCA – NIEDZIELA**BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 19 - Koncert Kantorów, ul. Miodowa (zaproszenie: Stowarzyszenie Festiwal Kultury Żydowskiej w Krakowie)

DYŻURY RADNYCH:**1 LIPCA – PONIEDZIAŁEK:**

Marcin Szymański – godz. 8.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej "Śnieżka", ul. Opalowa 2 – radny prosi o wcześniejsze potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, Zarząd Wojewódzki PSL 31-135 Kraków, ul. Batorego 2, tel. 12 633 74 30

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września
- 9 października
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa